beniat. non satiatur. q̄ non volūtate b̄ necessitate accessit.

Imbrem. qui dī plūnia serotina agris palestīng. q̄ herbā et triticuz
pariat debet irrigare illo tpe q̄ tres mēles lunt v̄lū ad messem. i. maius
innūs. iul⁹. b̄ tpe necessaria ē plūnia. rne p̄utes lege nature et astroz cur-
su p̄tingere addidit. et plui sup c. v. hec etiam penuria aque sub helia con-
tigit.

Percussi vos.

Percutiunt heretici ardore libidinis. Unde apls.
Melius est nūbere q̄s vñ. Percutiunt etiam ira et inuidia que ruborez

sanguinis commutant in pallorem. quia auferunt veram intelligentiam. et ita totum corruptunt. ut etiam mella dulcia videantur amara. quia quodquid bene in ecclesia placuerat iam factis hereticis videtur amara. ipsi multiplicant ortos. i. doctrinas. in quos naboth noluit vineam suam mutari. heretici etiam bona faciunt. ut mellii venena miscent. ideo vineas et olivetas et f. se habere iactant. Sed te vinea sodomorum vinum eorum est.

Aurugo i. rubigo vel erugo q. apud iob. beleruca dicitur. Alij sic habent. Aurugo id est rubigo q. apud iobel erugo dicitur. q. ita sit cum nocte ros vel imber super teneras spicas cadit incalcent sole. v. tunditur in rubeum colorum et inanescit granula adhuc tenera. aurugo etiam dicitur morsibus qui in homine nascitur ex abundantia corrupti sellis. q. corrumpt sanguinem et vertit in pallorem. et que q. dulcia vertit amaritudinem.

Misi in die. Quotidie ambulabimus in via egipci. i. p. mala mundi. immittit deus mortem. ut mortificari membris que sunt super terram vivat in eis christus. penit etiam deus in malo qd quid superbium et per nossum est in inuentate. ne usq; ad senectatem pueniat. et tradit equos captiuitati. ne p. precipita labantur in infernum. et facit fetoren ascendere. vt cogoscant peccata sua. Sed nec sic reuertuntur.

Subuerti vos. Mortui sunt iodomite corpore et anima. si militer et isti pro eode peccato. lotib solus liberatus est cum filiabus suis quasi ticio semini vistus amissa parte corporis sui. i. uxore cuiqua vnum in carne erat. Sic compatione eorum qui pierunt fame et gladio pauci remanserunt. qui et partem corporis sui amiserunt. i. tempalia quibus corpus sustentat. i. in quibus telecrabantur.

Extrama medicina est. i. x. tribuum et hereticorum et omnium peccatorum ut postquam in multis penitentiis non resipuerint. tandem diuinus ignis edificia subvertat. et ipsi liberentur quasi torris. i. d. i. et nudi evadant iuxta illud Si cuius opus arserit detrimentum patietur. Qui enim habet opera sodome p. ignem saluat. quasi torris de incendio rapitur. prius operibus sodome igne destrutus. Unde in prophetia legitur. restitutus sodoma in antiquum. qz qui suo vicio sodomitis vnitus est. si in eo arserint opera sodome in antiquum statum restituetur.

Qua propter. Quia patera contempnisti. saltem q. hce q. inferenda sunt corrugamini. nec dicit quid faciat. q. suspesos relinquunt. ut cogitent sibi inferenda. quecumque detinoria inferri possint. i. saltem hoc timore redeant. **P**reparare in oceano. vt venientem ad te p. ministerium incarnationis amide suscipias liberatorem. vel p. parare ad inuocandum dominum deum tuum ut liberet te a presenti tribulacione. qz omnis q. inuocauerit nomine domini saluus erit.

Creas ventum. Natum huic aeris. vel anima hominis. et a se creatis nunciat eloquium suum. iuxta illud quod ait. Non faciet dominus vobis nisi reuelauerit secretum suum prophetis suis.

Faciens matutinam. Iuxta litteram matutino tempore facit nebula venire super terram. i. graditur super eam. qui intra omnia est. et extra omnia.

Ne Nebula pinguedo aeris est. et significat pinguedinem fidei. q. mane id est tempore beatissimi concipiatur. Ex celsa terre virtutes vel sancti in culmine virtutum constitutae. vero virtutes omnium transcedit. i. in cordibus suorum ambulat.

Ca. **V**erbum eius.

Ca. **V**.

Habite verbum. Amos et affectu caritatis sicut daniel et samuel lugens saule. **H**abum istud quo ego

leuo super vos planctum. **D**omini x. tribuum. i. in perpetua captiuitatem specendo. i. cons. quia corrupta per se spiritus va dens. et non rediens. p. se cadit. et per deum resurgit israel. cecidit. non adiudicet ut resur

i. que quondam domino quasi virgo copulata. i. prostrata. vel imperfecta gladio assiriorum. p. ydolatriam. **G**at virgo israel. projecta est i. terram suam. non est qui suscitetur ea.

Quia hec dicit dominus deus.

tempore pacis. i. viri urbis de qua egrediebatur milite. relinquentur in ea centum. et de qua egrediebatur centum. relinquentur in ea decem in domo israel. **D**omini x. tribus. cecidit amplius. si resurgent virgo israel in sua terra.

Domini negat posse resurgere. q. non resurgent virgo israel. quia semel aberzans. i. si reportatur humeris p. pastoribus. non habebat eadem gloriam cum illo qui nunc p. a deo aberzant. **T**inde prophetam. Malo penitenti am peccatoris q. mortem. penitentiam non

sanctitati ecclie compatibilis. quia compata mortis i. inferis melior fit.

Non est qui suscire. Non est qui intercessione sua reducat ad vitam. sicut moyles placauit iram dei. i. hoc quare quia non vult converti ad deum p. penitentiam. et hoc est quod dicit. Quia hec dicit dominus deus. Quia nolustis converti o. x. tribus cum venerint assirij. decima pars vestri remanebit in prima captiuitate. ceteri captiui abuntur. qd si ipsa decimatio remanens in terra p. missionis non penituerit. et ipsa remanentibus assirij. ex toto captiabitur quod ita factum est.

Urbis de qua. Hieronimus. Unitas habet sacramentum vniuersitatis in hoc numero prima beatitudine est. qz vnuus et verus deus est. Secunda in secundo est. i. in decade. tercera in tercio id est centenario. Hic autem de cas decima vniione completa. sic centum. x. tecadibus. sic et millenarius. x. centenariis. p. quae quarta et similia vel firma beatitudo nota. ut q. amissa quis egerit penitentiam. de illo quarto millenario vix reddit ad tertium centenarium. et si in centenario est. vix reddit ad secundum id est tenarium. et ita sit ut virgo israel q. eruerat. non habeat suscitantes. qz qui semel ab vniione discesserit. et virginitatem quam in uno viro habebat perdidit. et vix pristinum statum. et vnionis beatitudinem recipere non valebit. et vix

Creditur ei. ut de mille redeat ad c. et te c. redeat ad t.

Nolite querere. Distice bethel interpretatur domus dei. hanc

querit qui dicit. templum domini est. et in edificiis quod destruenda sunt con-

siderit. querit etiam qui sequitur litteram occidentem non spiritum vivificantem

Galgal locus.

vbi post aduentum chii

sternit vult circum

clis hanc intrat qui

post aduentum chii

sternit vult circum

cidi. Galgal etiam re-

uelatio dicit. in hanc

intrat qui nuntius ad ma-

iota se. et renelationis

et sapientum scientiam

sibi. omittit. transit eti-

am in bersabee vel fin-

lxx. ad puteum iura-

menti. de quo samari-

tana cupit baurire a-

quam quod situm non ex-

pellit. ignorans eum de-

cuius ventre fluent a-

que viue. quia galgal

id est circumcisio car-

nis ducetur captiva et

cordis circumcisione.

et bethel quod puratis

domum dei omnino

non erit. vel inutilis

erit.

Querite domi.

Post verba domini

subiungit prophetam

monitionem suam. in

diuersis ut reuerantur

ad dominum.

Ceroboom qui vi-

tuos fecit. et separavit

populam a domo da-

uid. significat hereti-

cos qui sermonem com-

posito. quasi aurea si

mulacra singulata. et ado-

rant quod finierunt.

bis dicit. **Querite do-**

mum rui. Quod ni-

si fecerint comburunt

ardoribus dyaboli. et

bunc ignem non potest

extinguere aliquis de

magistris eorum. quia

zips hereticis sunt. qui

falso se domum dei vo-

cant.

Faciente arctu.

Audientes hec non ad

fabulas pogatarum re-

curamus. sed intelliga-

mus omnium crea-

torum et omnipotenter.

Per arcuus qui

septem sellis constat.

signat et de his septis or-

ni spiritu repleta. per

orionem qui biene o-

natur. et suo ortu tem-

pestates excitat signa-

tur martires qui tem-

pore infidelitatis predicant incredulis. et excitant contra se tempesates pse-

cutionis.

Loquens de arcturo et orione maluit ea

vocare nomibus inuentis et ge-

nitilitate quod nominibus hebreorum. ne nobis ea barbara viderentur. In quo notat

etiam hanc prophetam legendam.

Et diem in. Ab hora sexta in typum iudaice cecitatis dies conuersus est in noctem crucifixiorum. lux etiam quod in lege et prophetis ostebat versa est in tenebras illis de quibus scriptum est. obliucentur o. e.

Qui vocat. Aque maris peccatores quod effundit ut conuersi in dulce

dinem alijs predicent

In quibus quodque fratre

amaritudinis inerat

ardore veri solis exco

quitur.

Qui subridet.

Ad presens tempore reverti

tur. quod est creator omnium

minutis captivitatem

samarie. subridet sic quod

irascit. et aptis pauli

labiis ridere se simu-

lat. ut magnitudines

ire ostendat.

Odio habuerunt.

In portis antiquis sede-

bant ad indicia ne agri

cola ad causas venientias

nouo aspectu ciuium ter-

rerebant. vel ne ciuius loge

ab urbe discederet

Porte mori vitia.

Porte vite virtutes.

habebant autem odio instans

existens in porta virtutum

si corripit malum existen-

tem in porta mortis

Iudeo pro eo.

Ne putaret israel quod pro

sola ydolatria puniebat

erat. additum et cetera mala

Heresi diripiunt

scilicet pauprem quod nesciunt

tradicere. et quodque bo-

ni opem pauperat. Edi-

ficat etiam domos proprie-

titonum aboy. sed ab ec-

clesiasticis viris subuer-

tur. Placat etiam vine-

as a quodque mysteria christi

se habere metuntur.

Et non bibunt nisi vino

quod est draconum furor in

sanabilis.

Accipientes mu-

to. contra indicij virtutes

vnu. munera execant

etiam oculos sapientum. qui

accipiunt beatici ut au-

steritate scripturarum qui

percorribus tormenta punit

tur. etiam in beatitudines

et cum divinitibus propria-

mittat. in paupibz tru-

culenti sunt et seueri.

Quos videt vir eccl

esiasticus incorrigibilis

trahit correctos. ne vi

deat scimus dare canibz.

In tempore illo.

ca videt nibil. pde

suam correctos ha imine

te captivitate a qua si

berari non poterunt.

Querite bonum. deum quod est pastor bonus et non ydolum dyaboli. vel

bonum. i. recti indicium indicare et non mendacium vel oppressionem.

Odite malum. Odite malum. quod non solum voluptate non vincit. sed odit

opem voluptatis. diligat bonum quod non inuitat et metu legem quod bonum est operatur

et dilectione ipsius boni. Unde hylare datorum d. d.

Call. Precepit de hereticis. ut relicto errore redeat ad ecclesiā. et odieret hora dogmata. diligat ueritatē in ecclā. et verū iudicā faciat in portis vel vitiō ea relinquēdo. vel virtutē eas sequēdo. et sic certi erit de misericordia.

Citateis. ciuitatum. x. tribuum. vel plateis p̄ quas ducent captiuū vel plateis. i. fluxib⁹ voluntati q̄ p̄ plateis signantur.

Hereticī et gentileſ in signētis et fabulis suis habeb̄ latas plateas q̄ ducit ad mortem q̄b̄ p̄sequenteſ in ferē. et in cūctis q̄ foris sunt d. v. Qui enim sūt i ecclā. nō audient v̄gē dānātōl. b̄ si peccauerit. super eos sumel lamētū. Habet etiā hereticī agricolā in q̄z aruis sp̄ing naſcant. q̄ vocant ad planctū. q̄z noluerunt plāgērē sua vel aliorū p̄cā. Alii Vir ecclāſtic̄ potēſ puocare ad penitentiā. plāgit pie taq̄ affectu ſup̄ eos q̄ nō egerūt penitentiā.

Ve desiderant. Ne iſte p̄phā duali bus ex toto neglexisse videret. dirigit nunc p̄phāz ad ipſas Prophētātē ſicdē erat ipſas captiuandas. et p̄. lxx. annos reuſuras et maiorē felicitatē habiaturas. vñ solebant optare vt veniret captiuitas. q̄ pacta ve- niret et felicitas p̄tra b̄ obuiat p̄pheta dices illā. p̄spitaz n̄ ſtatiz reuſis dāndā. b̄ ipſos p̄ea mltā. paſſuros. lā nabuch. leone. lā ab antioco. epyfane. q̄ q̄l̄ coluber in iudea illos. mordēbit. p̄phā aut̄ te illa p̄ſperitate tpe christi erat adimplenda.

Ve desideratib⁹. All. Olti ſup̄bi ut in ſtvideat dicūt ſe deſiderare diē iudicij. vel ſing mortis ut incipiāt eſſe cū christo. H̄z iſtis dicāt cē ne q̄a illus ſuō p̄cō. r̄i b̄ q̄ ſibi nō ti-

ment digni ſunt ſupplicio. q̄ ſi vere iuſti eſſent non deberet deſiderare iudicium. in quo peccata reprobā grauerter punient. Dro illis ergo deberet eſſe ſolicii. Sed iſti ſunt ſimiles homī qui poſitus in aliqua anguſtia totam patriam ſuam vult ſubru. vt ipſe ſolus poſſit liberari. nō compatiēt alioſ calamitati. hic talis tradit leoni. i. dyabolo. v̄ſo. i. ministris dyaboli. colubro. i. p̄prie conſcientie accuſanti. de hoc q̄ in virtute ſua cōſiſtuere. Vel p̄ leonem v̄ſum et colubrum. poſſunt intelligi diuersa genera tormentorū. quib⁹ biſupbus et immeſicoris punietur in futuro.

Cum reuerſi fuerit et ſecuri cepitis dario p̄cipiente templum edificare. vt lassas manus ſug parietes reclinetis. tūc veniet alexander macedo. vñ anthiochis epiſanes. q̄ non in babilone vel in ſuſis. b̄ in templo commo- rans et intra terminos sancte terze. vos ſicut coluber mordeat. Vbi ſuō eſtant remedii. ibi innueniet manus ſuppliciū.

Tenebreſ et caligo contraria ſunt luci et ſplendori. ita meror et trifticia. leticie et felicitati. q̄ contigerunt cunctib⁹ i captiuitate vel contingent beticas in die iudicij.

Chec omnia congruent hereticis q̄ fugiūt leonē. et incurūt in v̄ſum. et ingressi domum quā putant ecclias dei. innitunt parietibus q̄ ipsi fece- runt. et a ſerpente mordentur. quorum diē tenebre eripiunt. horum ſacrificia deus odit. et quo- tiens congregant i no-

mine domini. a ſetore eorum deus nares auertit. et ſi offert olo cauſa ieiunij et mſto- rum taliū deus n̄ aspi- cit.

Odī et proieci. Drope b̄ iſtā et illos q̄ de iſtā cerimo- nias deo obſtruant. Et. q̄ manu deo. b̄ cor- de temonij offerebat.

Aufer a me tumultum carminum

tuorum. et cantica lire tuę non ex-

ſoculis omnium.

Et reuelabitur quasi aqua

vindicta. ſubaudis cuncta rapie

iudicium. et iuſticia quasi torrens

fortis. Nunquid hostias et ſacrifi- cium obtulistiſ michi in deſerto

ſi nō. ſi potiſ por- quadraginta annis domus iſrael

ſi que mihi facta erat a moys. ſi ad bonorē et portastiſ tabernacula moloch

alias deo. ſi ſubaudis portastiſ ſi nō emi-

tantum vnum ydolū colebat nec hereticī vna

bererūt regi vistro. et imaginem ydoloz

ſi i. imaginem ſideris. ſi luciferi tulistiſ.

ſi non enim a deo accepistiſ. ſed vefra mente

funeris ſi vefra mentis ſi ſubaudonoz.

fugiat vir a facie leonis. et occur-

ſi auſueris qui omnes iudeos ſicut in beſter legiſ in uno die p̄cepit interfici iuſtis.

rat ei v̄ſus et ingrediatur domū ſi

innitatur manu ſua ſuper pa-

rietem. et mordeat eum coluber.

ſi captiuitas vel iudicij

Nunquid nō tenet ebrei dies domi-

z non lux et caligo et non ſplendor

in ea? Odi et proieci ſtatiuitates

ſi manifeſte bec dicunt iudicis qui deſtructio

templo credunt ſe offere deo. ſed deus proicit

neſ curat ceteri eorum qui dicunt crucifige

veſtras. et non capiam odores eſ-

tuum vefrorum. Quod ſi obtule-

ritis mihi holocausta et mu-

ſi vacatis diuinitiis in dua

bus tribubus.

Enobis qui vacatis diuinitiis in ſion

ſi fortitudine populi. x. tribuum.

et confidius in monte ſamarie.

ſi qui eis optimates et capita. i. pricipes i po-

pulo. ſi tumorem animi corpore oſtententes

et honorificimi ab homib⁹

optimates capita populorū. igre-

dientes pompatice domum iſrael

Et q̄ tpe factū eſt caput vituli in teſto: omia q̄ ſecerūt vel obſtruerūt filii iſrael ydolis et nō deo feciſſe monſtrant. Qd̄ li etiā leguntur p̄ea deo aliqua obtuliffe. non volūtate b̄ metu pena p̄ offerebat. et ideo deo nō pla- cebant. et non ſolū in deſerto ſi etiā in terza. p̄miſſione ubiq̄ ſecuſio fuit corde reuerſi ſunt in egypti. Moloch ydolū eſt ammonitaꝝ. et interpreta- tur rex. et significat luciferū quem adhuc coluit ſaraceni.

Miffice tabernacula portat moloch. q̄ ſe facit habitatōem demonis. cum deberet eſſe templū dei. et ſub noīe christi falſa dogmata conſiglit. et ſyndus eius colit q̄ ſe traſformat in angelum lucis.

Damascus ſanguinē bibens. vel ſanguis alioſ. vt p̄ penitentiā ad bi-

bendū ſanguinē dñi. puocem. Ferunt aut̄ hereticī trās damascū. vt nō ſan-

guinē christi bibat. b̄ aurco calice d̄ manu babilonis iebat.

Enobis qui. H̄ec ad duas et ad x. tribus referunt. maxime quā

ad optimates te utroq; plo. **N**istice hereticis indicit' ve. q; videns sibi opulētū cū ecclā am̄ dei dicāt esse paupem et abiectā. et supbiūt q; sūt custo- gentiū et inueniēt esse angustiores termis sacre scripture q; totū mūdū ipse

S qui estis optimates et capita populorum.
Transite in calanne et videte. et
q; qui habitatis in monte syon et in monte
samarie
Ite inde in emath magnam. et de
q; ciuitate q; qui habitant in campis tribus.
Fescendite in geth palestinozum. et
q; subaudis descendite q; Sicut azot et gaze.
ad optima queq; regna eoz.

S considerate si regnum illorum est melius vel latius vestro.

Latior terminus eoz termino ve
t; vos inquam de populo israel; s; a tera ue
stra q; captiuitatis que dura ferentibus mala
stro est q; qui separati estis in diem
q; qui cito estis subveni imperio seminare
rib; vel nabuchodonosor; vel romanorum; sub
malum. et appropinquatis solio
quibus multa mala estis passuri. et nunc d.
iniqtatis. **Q**ui dormitis in lectis
t; molibus s; vt sompnum libidinis copulare
eburneis. et lascivitis in stratis
q; nō ad sustentandam naturā. s; ad luxuriam
q; quidquid i gregib; optimū vel pingue. su
le vestre defuerit.

Vestris. **Q**ui comeditis agnūs de
t; laginatos. et mibi languidos et debiles of
fertis
grege. et vitulos de medio armē
t; .pter cantilenam putatis vos audiri
ti. t; qui canitis ad vocem psalterij

Sicut dauid putauerunt se habe
t; s; nō ad satiādā siti. s; ad opprimendū ani
mum
Re vasa cantici bibentes in phia
t; s; ad restringendos dolores corporis puro olco
sed caris vnguentō.
lis vinum. et optimo vnguento

delibuti. et nihil patiebatur super
t; q; hoc agunt principes t; i pscnti. nō differe
pena i futuro s; principes pium captiuū ducent.
q; potentes potenter tomenta patiunt
contritōe ioseph.

Qui canitis.
Quib; nō sufficit luxu
ria et gulositas nisi ti
bians et psalterij et li
re canticis aures insce
tis. at q; multiplicia da
uid inuenit ad cultuz
dei. vos ad volupta
tes et luxurias pferatis

Sicut dauid ba
biti vasa. i. instrumen
ta musicis artis in qb;
deo placuit. sic isti pa
tans se placere deo. p
pter solam concrepationem vocum. cū cor et longe sit a deo. dauid. ho
zono et maxime corde placebat.

Et nichil patiebant. Et cum principes ita affluant omittis non
curanti quid de populo. x. tribuum p; t; s; contemnunt quasi si moriant
bonta animalia.
Jurauit dñs. Omnis sermo eius p; iuramento debet accipi. et nostro
modo loquut; non q; animam habeat sicut nos. s; nomine anime affectus

divine voluntatis ostenditur. **J**urauit ergo in sua voluntate.

Curauit dominus contumelias hereticorum odisse. quia quidquid dicūt
dignum est studio. et q; destruet ciuitatem et habitatores id est populum et
magistros. **S**i fuerint aliqui qui videantur dissentire a malitia eorum.

per conuersationes et
colloquia eorum dece
pti. moriuntur morte
que ducit ad tartara
qua ossa id est fortitu
dinem istorum sepeli
unt vicini. de quibus
dictur. **S**inite mor
tuos sepelire m. s. **G**z
ille qui ex toto manet
foris non ingrediens
domum mortui. s; ma
gis mortuos ejiciens.

et pronocans ad peni
tentiam. imperat ei q;
mortuos comminuit
ut raseat. quia pollu
to ore non debet no
minare bonum nomē
dei. **U**nde dicitur.
Pecatorum dixit de.
quare t. e. i. m. **Z**.

Cei. Qui remaner
it in cubiculo domus
et q; eū vocavit ad cō
burēda ossa mortuorū
Ecce qui corpora expellebat
q; iam non habeo quem tibi tradaz
ē penes te. **E**t respondebit. **F**inis

est. **E**t dicit ei. **T**ace. et non recor
t; qui tot mala infert nobis. t; s; pccipit mini
stria assūs et chalduas. et p; eos peccatice domū
q; da bit illi s; vites peccati
daberis nominis domini. **Q**uia
ecce dominus mandauit. et peccati
s; x. tribuum que p; lus peccauerunt eterna ca
piuitate ferentur. **C**iuda in qua fuit templū
scindetur quidem. sed post lxx. annos resarcit
et domum maiorem ruinis. et do
mum minorem scissionibus. **N**u
in petrosis.

quid curzere queunt in petris eq;
Siluestris bos non potest domari. vt suscipi
at aratum. t; s; Cum equi et bubali nō posse
mutare suam naturam. vos mutastis naturam
dei. q; suauem ad iracundiam. prouocatis.

Non aut arari potest in hubalib;. **Q**uo
niam conuertisti in amaritudinem
t; s; iuste iudicant. t; s; bonā operationes co
in amaritudinem.
Indictum. et fructum iusticie i ab
t; s; in vitulis qui nihil sunt. q; ydolum nichil
est. vel in nullo bono verbo
fructibus qui letamini in nichilo.
t; s; hereticus vel quilibet malus in sua fortitu
dine et gloria. t; s; iustus in deo ventilar inimicos
qui dicunt. **N**unquid non in for
titudine nostra assumpsi m; nobis

Reges quib; ventilar em inimicos
t; s; propter hec mala t; s; que dormire videt.
cornua. **E**cce ego suscitabo super

Quare de eq; hubalo dixit. manifestat. **Q**uoniā cōner. cū h; alia fuent
naturā. filii israel naturā suā non servant.

In furo re cōuertit iudicū. qui iratus indicat. et hic nullū. vel amarum
fructum capit de iusticia.

Nunquid nō. **D**icebāt. x. tribus q; insua fortitudine elegissent iero
boam. filios eius contra tei voluntatem.

Ecce ego. **Q**uia mali vsq; adeo eriguntur in superbiam vt ponant

in celum os sum. deus suscitat sevaz gentem q̄ conterat eos. nec sinat introire emath. vel torrentem. Emath murus vel murata. i. clesis hierusalem. In hanc nō potest introire l'salvari erectus i supbiā. neq; in torrentem. d' quo dicit. torrente voluptatis tue p.e.

CEmath. i. anthio/ chia. est i principio t̄ re pmissionis ex alia pte terminat torrente deserti. qui decurrit i ter pellussum. et rino coulā cinitates

Ca. VII.

Decostendit.

Non tantum eventura post multa secula. s; etiā qd' proximis tēpo ribus eventurum est. simo p̄pheticus pdicit. Solemus enim malis nostri tēporis pl̄ terri q̄ futuri. Dicit ḡ in primo futurum sen nacherib cum infinita multitudine. t̄ p̄ eum nabuchodonosor.

Csicut locustē si in principio serotini imbs. i. uerno tempore ve nerint quādo cuncta virent. et omnis ager parturit. cuncta pene consumunt. sic lena/ cberib adueniens dū floreret regnum. x. tri būm. cuncta vastauit et captiuauit et sicut pi los qui remanent a tō sole. nonacula supducta euellit. sic post sen nacherib veniens na buchodonosor q̄ apd ysaiam nouacila vo catur. et hic p̄ brucum signatur duas tribus q̄ ibi reliquē erāt ter ra illa captiuauit. Et for auem vel tonsura regis dicit exercitū cal deorum qui nihil vi rentis herbe reliquit in terra.

Call. Cū p̄ opa in sticē aliquis grauiā p̄ mitit. inducitur sup eum generatio loci starum veniens māe. quādo īcipit peccata sua cognoscere et quia non agit penitentiaz adducitur brucus id est quedam super ba et arrogans fortitudine que omnia con sumit. Sed sancti pro huilusmodi p̄cantur. dicendo Domine par ce. quia quis medico rum potest istam emoroidā sanare. nisi tu solus. parvulus est. quia n̄lla vel pauca vestigia virtutum in eo sunt. hac prece placatur deus.

Dn̄e deus pro. e. Nolo me electū esse de numero pastorum ut nū clem ruinam. x. tribugum.

Ho domus maior et domus minor. vos domus israel dicit dominus cassiorum et chaldeorum. deus exercituum: gente et con teret vos ab introitu emath usq;

ad torrentem deserti.

Ca. VII.

Huon solum p̄dicta s; etiā bec que dicturus sum.

Ec ostendit

mibi dominus deus.

Et ecce factor locustē in principio germinantium. serotini imbris. et subaudis venibas i vel brucus. i vel tō suram regis. ecce serotinus post tonsores gre brucus qui venerat post locustam et oculo mentis intelligerem quid q̄ brucum signaret. timens ne tota gens funditus extirparet versum ad p̄ces.

Et factum est cum consumasset comedere herbam terrę. diri.

Domine deus propicius esto ob

secro. Quis suscitabit iacob. q̄a lacrimis deplorans placatus. parvulus est. Misertus est autē.

Non perdam omne genus israel. s; reliqui as saluabo.

Dominus deus super hoc. Et Non

erit dixit dominus de. **D**ec ostē.

Immittit deus ad vindictam nabuchodo

nosor. dit mibi dominus deus. Et ecce

vt succendat ciuitatem et templum. vocabat iudicium ad ignem dñs.

delebit populum qui compatur aque propter flum.

Deus. Et deuorauit abyssum mul

subaudis dei. i. templum et altare tam. et comedit simul partem. Et

orans p̄ populo. s; a vindicta quā cepisti ex erere.

dixi. Domine deus. quiesce obse

qua non est alius qui possit relevare humili atum. nisi tu qui captiuos potes in terram iu da reducere.

Cro. Quis suscitabit iacob. q̄ par

vulus est. Misertus est dominus

Parvulus numero gentiū. vel sanctoꝝ. vel fortitudine. sepe ab ho stibus deletus.

Misertus est. Captiuatis. x. tribubus ultra montem persarum ml̄ ti te eisdem remanserunt. dñg etiam tribus post. lxx. annos. cū penitenter relaxate sunt.

Et ecce vocabat.

Per destructionem quam fecit lena/ chib in detem tribub⁹ significatur in repara bilis destruētione berg icom⁹. Per duas q̄s captiuani nabi chodonosor significatur peccatores in eccl̄ia qui bene credit. s; vitis sordent. bis pur gandis vocat deus in dicium ad ignem. vt quale sit opus viiius cuiusq; prober. hic ignis p̄us teoratabilis sum id est omnia genera peccatorum. et postea venit in eos qui sunt in parte dei. vt a domo dei incipiat iudicium. ut si cuī opus arserit. detrimentum patiatur. ipse autē saltetur. et si humiliat superinducere eum. Et demolit s; in dan et in bæbel et in omnibus collibus s; i. vituli q̄ quos purabant se sacrificari entur excelsa ydoli. et sanctifica tiones israel desolabuntur. et con s; i. familiam et filios eius. ipse enim nō fuit gladio interfectus. s; qui fuit nepos iebu lurgam super domum ierooboam in gladio. Et misit amasias sacerdos bethel ad ierooboam regem israel dicens. Rebellauit contra et s; in hoc contumelia tua non mea. amos. in medio domus israel. s; tanta loquacitas aduersum te et tuos. et habitatores terre non possint sustinere. Non poterit terra sustinere sermo s; verba que deus p̄ amos loquebat. non deo sed p̄pbete attribuit. vt iram regis contra cuī exercet.

nes eius vniuersos. **D**ec enī dī. s; in hoc contumelia non enim dixit amos morietur ierooboam. sed cosurget sūg domū eius. nisi penitentiam egerit.

cit amos. In gladio morietur ie

roboam. et israel captiuus migra s; nisi penitentia. s; cuī ierooboam verba amas quasi vanā respueret. ille assumit auctoritatem sacerdotis dicens ad amos.

bit de terza sua. **E**t dixit amasias

ppheta amos ad amos. Qui vides. gradere. fu

s; in qua natus es. vbi libenter audire insani s; exerce arte tuā ibi p̄ quā cibos habeas. ge in terrā iuda. et comedere ibi pa

gis. dicit enim. rex nobis p̄sentit. et q̄ alii p̄dicat. deum offendit.

In gla. m. Si dixisset morietur ierooboam. videre nō suscipe penitentiā. s; ait. colurget dñs q̄li cōminans penā. vt agat penitentiā.

Et dixit amasias. Propheta vocat vel iurisicie. quasi mendacē. re

quia videt eum a populo sibene audiri. non audet in ferie agtam iniurias.

Sanctificato re. Non ait sanctificato dei nostri. sed regis adolando regali fastigio. mos enim est coelectib[us] falsos deos. ut quod faciunt suis regibus attribuant.

Clo sum prophetas

Spes non temper ad ministrat prophetis pro p[ro]phetiam. sed temp[er]o et tunc recte dicuntur prophetae cum illuminantur. Qui ergo ait. non sum prophetas intellexit modo.

Sic moras idem est quod rubus. afferens morsa. q[uod] pastorum factum depellunt. et flora elutem pecorum.

Vlade et prophetas

Quia humiliavit se dices. non sum prophetas. statim meruit accipere spiritu prophetis.

Non stillabis

Prophetas dicuntur stillare. i.e. quodam p[ro]pria ira dei annunciar[re]. q[ui] quasi stillas mitteri. Nulla enim creatura posset ira dei omni potentes quanta est sustinere.

Tuor tua. Amas interpretari robustas et frigidas. q[ui] frigore et rebellis heretici. phibet ecclesiastum virum ne pferat te doctrinam. et corrigat populum erantem bus vixi. i.e. falsa credula apparebit omnibus. et filii quos in errore genuit. gladio di serientur. bunnus illi et omnia quod habet erit possesso demonis. et ipse moritur in terra poluta quod non habet habitaculum deum. sed multe erroribus contaminatur et populus qui sallum nomen israel sibi assumit. captiuitur terra. ut non deo sed demonibus et hereticis serviat.

Non est status do

lorum in filia stupra quae tue in uxore polluta. nec status in occisa uxore. quantus in filiis trucidatis. Maritus uxori mallet interfici quod pollui.

Et israel ca. Tamen captiuitas fieri. p[ro]pus inspectis his malis. q[ui] non p[ro]pus morieris quod videas captiuitari quos decepas.

Ca. VIII
Ancium pomorum. Sicut vincino trabunt rami arborum ad carpenda pomam. ita proximare facit tempus captiuitatis. et ut apte ostendatur quod p[ro]prio vincium significet. subdit. venit f[ab]s.

Ca.
VIII

Dicitiam que dicturus sum:
Ec ostendit
mibi dominus deo
Et ecce vincio po-

Ver vincium intelligit abbreviatum temp[er]o captiuitatis.

Venit f[ab]s. Possunt bec referri etiam ad tempus captiuitatis quod romanos facta est in ultionem sanguinis christi. et h[ab]e[re]t finis et ultima capitulata. Ultra quam non parat eis tens. et ultimis cardines templi. super occasum populum corridentes. et in omni loco sparsum est silentium indecis

literas legentibus moy si et propharum. sed quia amiserunt spiritum nullam spiritualem intelligentiam habentibus ubique fuerint in dei potius musitant. quod loquantur. et omnis interpretatione scripturarum eis muta est et filii. quod non ponunt aures ad audiendum.

Et stridebunt.

Mulabunt pre nimia miseria habitantium et rest yperbolice dicuntur quod cardines porrari sententes pondus miseris videntur. et quod facit mentiones templi quod erat hierosolimis. hoc ad duas tribus patine re videtur.

Audite hoc.

Ne sine caula videat facta commemoratione captiuitatis officia. o in die et iudeis audite quod sclera feceritis. conteritis pauperem in iuvicio. ut fame et egestate confectus auferatur de terra.

Peruersi principes et doctores prouidunt que stum esse pietatem. et sedentes in templo qui numulari pponunt columbas. non in caue

is sed in cathedris quae si magistri vendunt dona spissant. et faciunt mensuram minorem et maiorem. ut pauperibus vel nichil vel pa

dent. sed divitibus logo sermonem loquuntur. et propter penitias capitula pauperum conciliantur. et non frumentum dei quod confirmat cor hominis. sed viliissimum puluerem auditis fancibus ingerunt. hec etiam redentes cum dominis dicat. gratis accepisti gratias date.

Et quis quilias.

In tantam rabie luci psilustis. ut non soli frumenta ad sustentationem corporum veda tis. sed etiam purgamenta frumenti puluerem et paleas tritico miscetis.

Jurauit. Qui non commemoranti credit vel inrant

Att ascendet quasi. Ille habitor de captiuitate. si egerit penitentiam. sicut milies dispositio dei semel in anno irrigat ioram egipcium cumulis granarum claudentibus hostia eius. ne defluat in mare. et sic post

Cui edificavit. Quotidie dñs edificat ascensionem in celo. cum sanctos suos de imo trahit ad celestia quibꝫ p̄sider. et in eis ascendit. Vocat cūm quilibet incredulū ad fidem suam. et redomat et coquit ardore sp̄s sancti. et postea effundit. cu ille lōge lateq; pdicat magnalia tui. ut vbi abundauit velictum s̄pabrandet gratia.

Et fasciculū i.

gregē credentium iste fasciculū vna tui reli-

gione p̄stritus ē. vñ et ipsa religio a religā do et in fāse domini vinciendo nōm accēpit.

Nūquid nō vt f.

Bibantur iudei p̄ erat te stirpe patrum qbus locutus est de. q̄ etas de egip̄to edu ciat̄. cōtra h̄ dicat dñs. H̄c creauit vos ita et ethiop̄es. H̄c eduxi vos de egip̄to. ita et istos alios de diversibꝫ p̄tib adduxi. ergo ne ligbiatis. q̄ egl̄i con diuē facti egl̄i s̄cēt̄ s̄bīacebunt.

All. Ethiop̄es n̄i gili penitēt p̄nt. n̄i filii dei. capadoces q̄ jacebāt sub frigido aglone vertunt in p̄letinos. v. deposita lugib; cadat bibētes. i. lentiēs iudicant̄ dei. Hyri. sublimes trāferant̄ de cirene. i. infimo pietē. q̄ erant viāni amaro mari. et s̄tibꝫ et incipiāt subli mes effici bono. extra filii dei. si aberat̄ ver tūtūr in ethiop̄es. q̄ oculi domi sup̄ omia regna percātia. q̄ ostēdit dyabol̄ vno. Un apl̄us. non regnet pec cāt̄ vno mortali cor p̄pore.

Cleruntamē cō.

q̄is plenitātē i ma lo pterat. illos q̄ sup plantāt vīta et vīcūt in certamine n̄ occidet.

Mandabo. vel mādabo. i. p̄ emunda tōne corrip̄t in p̄sēti. et cōcūtā in die iudi cij domum iacob. i. eccl̄ia v̄b̄ḡ dispsam.

Ecconciutiam.

Lōcūt̄ in cribro. i. cūllo sit. vt frumentū in horrea condat̄. et palea igni comburatur.

Sicut in cribro agitatos et cōcūtios mundabo et eligā. vt qui fuerit la p̄is p̄ penitētā de cribro nō excidat. Qui sic puluis ceciderit in terā percutiat gladio et moriatur.

Deus qui omnia pugillo cōcludit p̄ magnitudinē suā q̄si v̄traq; mā tenens margines terē quasi cribrum huic et illuc concutiet. vt paleis et sor dibus cadentibꝫ in terā solum frumentū remaneat. et hoc iō. q̄ nō credūt vaticinij p̄phetarū q̄ peccantibꝫ penas comminānt̄.

In die illo. Illato terrore penarum p̄mittit p̄spora et leta more scri

pture p̄phetarum. s.

Judgi omnia carnalē intelligētes. Et interpretant̄ de tpe christi sui quē expectat̄ a q̄ hiernale redificandā. et danid regnū restituendū putant̄.

Quod cecidit et iacet in terra dicit̄ s̄uscitari. q̄ illi iacebāt in terēnis.

Redificabo. vt sicut placuit ecclesia in iudeis cōstantibꝫ patribꝫ. sic pla

ceat ecclesia de iudeis

et gentibꝫ congregata

Ecce dies veniūt

Juxta litteraz hec om

nia cōtigerunt iudeis

post reuersionē de ba

bilone. quia arationi

successit messio et vin

demis iactatio semis

in quo ostendit̄ tanta

felicitas eis data. vt

omnis abundantia si

mul eis contingere.

nec esset dies vila sine

frumento. uino et oleo

alias gaudio.

All. Dies venient

sc̄lis post ascensionē

domini in quibꝫ ara

tor id est ille qui suum

et aliorum corda era

rat. fide et dilectione.

repulsa duricia infi

delitatis. vt fructum

bong operatiōis affe

rat. apprehendit mel

forem id est eum qui

p̄dicando verbū dei.

homines a curis securi

li enellit. vt in ecclesia

rei recondat. Calca

tor. v̄ḡ est martir. q̄

mortem et ipsum dyab

olūm calcans. poti

q̄ recedat a fide pro

nomine christi patiēs

musta sui sanguinis

fundit. ut p̄beat exem

plum alijs. bos omēs

mittit deus in ecclesiā

vt semen in electorum

cordibus seminat. et

a curis seculi segregat

et ipsi p̄ sibi commissis

animas ponant. et ap

prebendit alius alij

quia alius alij succedit.

Et facient ortos

Dec contenti bac

felicitate rerum vt am

ploribus delicijs af

fluant. omnia genera

virtutūz in seculis ad

implebunt. vt varijs

floribus virtutum or

nati ad cōst̄em padi

sum p̄gant.

Et plātabo eos. Et post bēcīsōs plantatores et plantatos plātabo super terram viuentium. et ita radicem eorum firmabo. vt non pos

sint amplius euelli. vel in p̄sēti. vel in futuro. nam contra omnes tempta

tiones ero cum eis v̄sq; in finem seculi.